
UCHWAŁA NR XVII.151.2016
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów oraz zasad ich 
przyznawania

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2015 poz. 1515 z późn.zm.) i  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61 poz. 710), Rada Miejska 
w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr VI.52.2015 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych i sołtysów oraz zasad ich przyznawania wprowadza się następującą zmianę w § 2. 
ust. 1 otrzymuje brzmienie „1. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie przysługuje zryczałtowana 
dieta miesięczna w wysokości 112 % kwoty określonej w § 1 ust. 2”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2016 roku.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Dawid Wojda



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2015 r. poz.
1515 z późn.zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów
podróży. Wysokość diet przysługujących radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. W 2016 r. kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe ustala się w wysokości przysługującej tym osobom w 2008 r., czyli w wysokości
1.766,46 zł. W 2016 roku maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca łącznie
wynosi 2.649,69 , przy czym w zależności od liczby mieszkańców w gminie wynosi:

powyżej 100 tys. mieszkańców - 2.649,69 zł ( 100% maksymalnej wysokości diety)

od 15 tys do 100 tys. mieszkańców - 1.987,27 zł ( 75% maksymalnej wysokości diety)

poniżej 15 tys. mieszkańców - 1.324,85 zł ( 50% maksymalnej wysokości diety)

W związku z przekroczeniem liczby mieszkańców w Gminie Halinów powyżej 15 tys. maksymalna
wysokość diety wynosi 1.987,27 zł. Dieta dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie stanowi
procent od kwoty bazowej, która wynosi 1.766,46 zł i nie może przekroczyć kwoty 1.987,27 zł.

Uchwała spowoduje skutki finansowe dla budżetu gminy.




